Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 29 сентября 2022 года № 123-128 (9894-9899)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 сентября 2022 г. № 34-17 РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА И ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДКМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 6 мая 2014 года № 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы города Пятигорска от 18 сентября 2015 года № 36-58 РД «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Пятигорска и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Думы города Пятигорска» (далее – Положение) следующие изменения:
1)пункт 1.1 Положения изложить в новой редакции:
«1.1.Настоящее Положение о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Пятигорска и экспертизы нормативных правовых актов Думы города Пятигорска определяет:
1)порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Пятигорска, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Думы города Пятигорска обязательны требования для  субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности (далее - оценка регулирующего воздействия);
2)порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов Думы города Пятигорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - экспертиза);
2)в подпункте 1.2 слова «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».;
3)подпункт 1.4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«проекты нормативных правовых актов Думы города Пятигорска, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;
4)в подпункте 1.6 слова «и инвестиционной» заменить словами «, инвестиционной и иной экономической»;
5)в подпункте 2.4 после слов «пояснительной записки» дополнить словами «и финансово-экономического обоснования»;
6)раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3.Экспертиза решений Думы города Пятигорска
3.1.Экспертиза проводится в отношении решений Думы города Пятигорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в порядке, устанавливаемом настоящим Положением.
3.2.Экспертиза решений Думы города Пятигорска осуществляется постоянными комитетами Думы города Пятигорска по бюджету и налогам и по законности, местному самоуправлению, муниципальной собственности и землепользованию и иными профильными комитетами ежеквартально, в соответствии с планом проведения экспертизы нормативных правовых актов на соответствующий календарный год, утверждаемым председателем Думы города Пятигорска, в том числе на основании перспективного плана работы Думы города Пятигорска, и оформляется соответствующим заключением, которое направляется председателю Думы города Пятигорска. В случае отрицательного заключения - оно направляется также Главе города Пятигорска.
3.3.В целях взаимодействия с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности в городе Пятигорске при проведении экспертизы решений Думы города Пятигорска, Дума города Пятигорска ежеквартально размещает решения, подлежащие экспертизе, а также информацию о сроках и об адресе, по которому могут быть направлены замечания и предложения (далее – предложения) по ним, на официальном сайте города Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – pyatigorsk.org (далее – официальный сайт), в разделе ДУМА - НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ – ЭКСПЕРТИЗА РЕШЕНИЙ ДУМЫ. Срок приема предложений – не менее 14 рабочих дней со дня размещения решений.
Поступившие предложения рассматриваются постоянными комитетами в срок не более 30 дней со дня истечения срока их приема. Результат рассмотрения оформляется заключением постоянного комитета и при необходимости разрабатывается соответствующий проект решения Думы города Пятигорска в порядке, установленном Регламентом Думы города Пятигорска и Положением о порядке внесения и оформления проектов муниципальных правовых актов Думы города Пятигорска. Вышеуказанные документы направляются Главе города Пятигорска для проведения соответствующей оценки и внесения предложений или замечаний к заключению на решение Думы города Пятигорска (и /или проекту).
Поступившие замечания и предложения рассматриваются на очередном совместном заседании постоянных комитетов Думы города Пятигорска, оформляются протоколом заседания комитетов и заключением с рекомендацией о необходимости внесения изменений в решение Думы города Пятигорска/об отсутствии такой необходимости, и направляется Главе города Пятигорска и председателю Думы города Пятигорска».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы города Пятигорска
Л.В.ПОХИЛЬКО

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ